Stand 01.01.2013	 19.350	 1.817	 9.239	 700	 18.481	 – 105	 – 2	 – 332	 1.006	 – 12.197	 37.957

Sonstiges Ergebnis	 0	 0	 0	 0	 0	 4	 0	 123	 – 193	 0	 – 66

Dividendenzahlung	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 – 1.290	 – 1.290

Zuführung zu Gewinnrücklagen	 0	 0	 0	 79	 0	 0	 0	 0	 0	 – 79	 0

Ergebnis nach Steuern	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 2.376	 2.376

Stand 31.12. 2013 / 01.01.2014	 19.350	 1.817	 9.239	 779	 18.481	 – 101	 – 2	 – 209	 813	 – 11.190	 38.977

Sonstiges Ergebnis	 0	 0	 0	 0	 0	 – 84 	 0	 56	 741	 0	 713

Dividendenzahlung	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 – 1.419 	 – 1.419

Zuführung zu Gewinnrücklagen	 0	 0	 0	 83	 0	 0	 0	 0	 0	  – 83	 0

Ergebnis nach Steuern	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 3.379	 3.379

 Stand 31.12.2014 	 19.350	 1.817	 9.239	 862	 18.481	 – 185	 – 2	 – 153	 1.554	 – 9.313 	 41.650

11

Unterschied aus
der Währungs-
umrechnung

Konsolidierungs-
rücklagen

Rücklage
Marktbewertung

(IAS 39)

Bewertung
IAS 19 (2011)

Bilanzverlust SummeErfolgsneutrale EigenkapitalveränderungenGewinnrücklagen

Gesetzliche
Rücklage

Bewertungs-
rücklage

IFRS

Stand 01.01.2013	 19.350	 1.817	 9.239	 700	 18.481	 – 105	 – 2	 – 332	 1.006	 – 12.197	 37.957

Sonstiges Ergebnis	 0	 0	 0	 0	 0	 4	 0	 123	 – 193	 0	 – 66

Dividendenzahlung	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 – 1.290	 – 1.290

Zuführung zu Gewinnrücklagen	 0	 0	 0	 79	 0	 0	 0	 0	 0	 – 79	 0

Ergebnis nach Steuern	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 2.376	 2.376

Stand 31.12. 2013 / 01.01.2014	 19.350	 1.817	 9.239	 779	 18.481	 – 101	 – 2	 – 209	 813	 – 11.190	 38.977

Sonstiges Ergebnis	 0	 0	 0	 0	 0	 – 84 	 0	 56	 741	 0	 713

Dividendenzahlung	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 – 1.419 	 – 1.419

Zuführung zu Gewinnrücklagen	 0	 0	 0	 83	 0	 0	 0	 0	 0	  – 83	 0

Ergebnis nach Steuern	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 3.379	 3.379

 Stand 31.12.2014 	 19.350	 1.817	 9.239	 862	 18.481	 – 185	 – 2	 – 153	 1.554	 – 9.313 	 41.650

12

Allgemeine Erläuterungen zum EHLEBRACHT-Konzern

Allgemeine Informationen
Die EHLEBRACHT AG und ihre Tochterunternehmen, die EHLEBRACHT-Gruppe, sind
in zwei Geschäftsbereichen, der Kunststoff-Technik und der Möbelfunktions-Technik,
tätig.

In der Kunststoff-Technik werden Systeme für technische Komponenten und Bau-
gruppen aus Kunststoff entwickelt und gefertigt. Die Produkte der Kunststoff-
Technik kommen insbesondere in der Hausgerätetechnik, der Elektroindustrie, der
Automobilindustrie und in Küchenmöbeln zum Einsatz.